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Marreveshja e Kontrolluesit te Perbashket

Kush jane kontrolluesit e perbashket?

Marréeveshja e Kontrolluesit té Perbashkét behet midis Paysera Ltd
(kétu - Franchiser), distributoret dhe ata ekskluzive dhe pjesemarres
te tjere te rrjetit Paysera (kéetu - Paléet e tjera). Njeé liste e plote e
paleve te Tjera ofrohet kétu. Me kéete marreveshje Franshiza dhe palét
e Tjera bien dakord te€ perpunojne bashkérisht te dhénat personale tée
ofruara Franshizes dhe (ose) Paléve té Tjera nga subjektet e té
Dhénave kur aplikojné pér dhe pérdorin shérbimet Paysera (kétu - Te
dhéna personale).

Cili eshte gellimi i kesaj Marreveshje?

Kjo Marreveshje eéshte hartuar pér te siguruar perputhjen me Ligjin e
Mbrojtjes sé te Dhénave, ndér te tjera Rregullorja (EU) 2016/679 e
Parlamentit Evropian dhe e Kéeshillit (Rregullorja e Pergjithshme e
Mbrojtjes sé te Dhénave 2016/679) (ketu - GDPR). Franshiza ofron
sistemin Paysera dhe shérbimet e saj sipas parimit "si¢ jane" paléve te
Tjera te cilat bashké me Franshizén pérdorin sistemin Paysera me
gasje ne té dhénat Personale té ruajtura ne sistemin Paysera. Tée
Dhénat Personale jane né dispozicion té Franshizes dhe Paleve te Tjera
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ne baza té rregullta per te siguruar ofrimin e duhur té shéerbimeve
Paysera dhe permbushjen e duhur te detyrimeve te Paléve sipas
marreveshjeve té ndersjella née lidhje me pérdorimin e sistemit Paysera
dhe ofrimin e sherbimeve Paysera. Si rezultat, Franshiza dhe palét e
Tjera kané pranuar se jane Kontrolluesit t€ Pérbashket te té€ Dhénave
si¢ pershkruhet né Nenin 26 té GDPR, pasi Franshiza dhe Paléet e Tjera
sé bashku percaktojné gellimet dhe mjetet e péerpunimit té te Dhénave
Personale.

Pse kontrolluesit e Perbashkeéet perpunojneé tée dheénat Personale?

Perpunimi i tée dhénave éshtée ndermarre per gellime tée ofrimit te
sherbimeve Paysera né njé menyre efikase, si¢ jane:

¢ Regjistrimi né sistemin Paysera, hapja e llogarisé seé pageses;

Parimi "Njih klientin ténd" dhe zbatimi i kujdesit té duhur ndaj

Klientit;

Pastrimi i parave dhe (ose) parandalimi i financimit te terrorizmit;

Ofrimi i sherbimeve té pagesave;

Shpérndarja e informacionit tek klientet Paysera;

Shpéerndarja dhe administrimi i kartave te pagesave;

Regjistrimi ne sistemin Paysera Tickets, identifikimi i klientit,

mbledhja dhe administrimi i informacionit statistikor;

e Administrimi i progesit té prokurimit te biletave;

e Sigurimi i té dhénave te sigurise te€ konfidencialitetit, integritetit
té informacionit, disponueshmeériseé s€ aseteve dhe mbrojtjes nga
shkeljet, vjedhjet e té dhenave, softueret keqadashes, te cilat
mund té kene nje efekt negativ ne asetet e kompanise.

e Transmetimi i SMS pérmes Internetit dhe administrimi i

informacionit statistikor;

Shogata e numrave té telefonit celular me njé numeéer IBAN te

llogariseé dhe ofrimi i shérbimeve té pageses;

Sherbimi i Kujdesit ndaj Klientit Paysera;

Marketing i drejtperdrejte;

Mbledhja dhe administrimi i informacionit statistikor;

Shoqgata e kartave te pagesave me aplikacionin celular Paysera.

Vleresimi i klasifikimit te kredise, administrimi i rrezikut te
kredisé dhe vendimmarrja e automatizuar.

Pérpunimi i té dhénave Personale éshté ndérmarré s€ bashku nga
Palet e Tjera dhe (ose) Franchiser péer géllimet ge lidhen drejtperdrejt



me kete gellim.

Cfare te drejtash kane subjektet e te Dhénave ne kuadeér te
késaj marreveshje?

Subjektet e te Dhénave kane nje sere te drejtash nen GDPR dhe ligjeve
kombeétare pérkatése, Franshiza dhe palét e Tjera kané réne dakord te
zbatojne kéto procedura pér t'i mundésuar subjekteve te té€ Dhénave te
ushtrojne te drejtat e tyre:

1. Franshiza duhet t'i sigurojé subjektit t€ té Dhénave nje kopje te te
dhénave personale te tij té ruajtura ne sistemin Paysera, si¢ kérkohet
me nenin 15 tée GDPR. (E drejta e Qasjes se te Dhénave Personale).

2. Subjekti i té dhénave mund te kerkoje korrigjimin e té dhénave té
pasakta personale teé mbajtura nga Kontrolluesi i Pérbashkeét i te
dhénave sipas nenit 16 té GDPR (E Drejta péer té Korrigjuar té Dhénat
Personale nga subjektet e t€ Dhénave). Té dhenat duhet te korrigjohen
nga Franshiza.

3. Subjekti i té dhénave mund te kerkojé fshirjen e té dhénave
Personale té mbajtura nga Kontrolluesi i Perbashket i te dhénave sipas
nenit 17 té GDPR (E Drejta pér té Fshire té Dhénat Personale).
Franshiza duhet té fshije te dhénat (pérvec¢ té dhenave ge duhet te
ruhen sipas ligjit te zbatuesheém ne vende té tjera) dhe té informojé te
gjitha palet e Tjera per te.

4. Franshiza duhet te shqyrtojé kerkesat per te kufizuar pérpunimin e
té dhénave ne pajtim me nenin 18 té GDPR (E Drejta e Kufizuar te
Péerpunimit) dhe, nése kufizimi i pérpunimit vijon, Franshiza informon
palét e tjera. Né rastin kur kjo kérkese ka té beje me proceset e
Marréeveshjes sé Kontrolluesit té Perbashket te kryera, vetém nga
paléet e Tjera, ose té dhéna tée mbajtura vetem nga palét e Tjera, kjo
kerkese do t'i percillet direkt paleve te Tjera.

5. Franshiza duhet té administrojée té gjitha kerkesat péer transferimin
e te dhénave né baze té nenit 20 té GDPR (E Drejta e Transferimit te
te Dhénave). Ne rastin kur njé kerkese lidhur vetem me procedurat e
kryera nga Palet e Tjera, ose té dhénat e mbajtura vetém nga Palét e
Tjera kerkesa péerkatese do té drejtohet drejtpéerdrejt tek Palet e Tjera.
Franshiza sipas késaj Marréeveshjeje vepron si njé ndermjetes midis
Kontrolluesit té Perbashket dhe subjekteve té te dhénave, por Subjekti
i té Dhénave mund teé ushtroje te drejtat e tij né lidhje me secilin nga
kontrolloret, si¢ pérshkruhet né nenin 26 (3) té GDP.

Franshiza dhéneéesi dhe paléet e Tjera do té ofrojné subjektin e té
Dhénave me informacionin e kerkuar sipas neneve 13 dhe 14 te GDPR,
me njoftimin ne faget web te tyre.



Sa gjate Kontrolluesit e Perbashket ruajne te dhénat tuaja
personale?

Te dhénat personale te ish-pérdoruesve té sherbimeve Paysera do te
fshihen ose anonimizohen nga palét e Tjera, brenda:

1. periudhés seé pércaktuar nga BE ose ligji shtetéror te cilit paléet e
Tjera i nénshtrohen ose (dhe)

2. periudhés sé percaktuar neé marreveshjet me subjektet e te Dhénave
ose (dhe)

3. periudheés se percaktuar ne rregullat e brendshme té Paleve lidhur
me perpunimin e té dhénave.

Sipas ligjeve teé cilit vend ndérmerren perpunimet e té dhénave
te perbashketa?

Kjo Marréveshje drejtohet nga ligji i Mbreterise s€ Bashkuar dhe i
nenshtrohet juridiksionit ekskluziv te gjykatave té Mbretérise se
Bashkuar.

Ju lutemi vini re se kjo Marréveshje mund té amendohet ose
plotésohet pa ndonjé njoftim paraprak per subjektet e té dhénave.
Prandaj, ju inkurajojme fort ge te vizitoni rregullisht kéte fage ne
menyre ge té azhornoheni me ndryshimet e mundshme.

Informacioni i kérkuar sipas Nenit 13 te GDPR

(A) Kontrolluesi i perbashket per té dhenat e dhéna nga ju eshte
Paysera Ltd dhe ¢do palé Tjetéer e Marreveshjes se Kontrolluesit té
Pérbashket.

(B) Franshiza ka caktuar Zyrén e Mbrojtjes sé te Dhénave (DPO). DPO
mund té kontaktohet direkt pérmes adreses se€ emailit
dpo@paysera.com dhe (ose) me ane te nje letre drejtuar TIRANE
Njésia Administrative Nr.2, Rruga Fadil Rada, Pallati Donika, Kati 3-te.
(C) Té dhénat tuaja do te perpunohen me géllim te ruajtjes dhe
shérbimit te sistemit Paysera dhe garantimit té ofrimit te sherbimeve
Paysera né njé menyre efikase. Informacione té tjera mund té gjenden
ne politiken e privatesise sé Paysera. Néese lidhni njé kontrate me
Palen tjeter, Franshiza do te perpunojée te dhéenat tuaja, ndérsa ofron
shérbime pér Palen tjeter. Te dhenat tuaja do té jené té arritshme péer
Palén tjeter geé ofron shérbime Paysera peéer ju. Informacioni juaj
gjithashtu do te jeté i disponueshém per té gjitha Palét e Tjera per t'i
lejuar ata té ofrojne shérbime me té mira brenda sistemit Paysera.
Baza ligjore pér perpunimin éshté marréveshja juaj e shéerbimit me
Palen tjeter.



(D) Perpunimi i té dhénave tuaja do te béhet ne zyrat e Franshizer dhe
cdo Pale tjeter me te cilen hyni ne nje marréveshje sherbimi.

(E) Franshiza mund te transferojé té dhénat tuaja Personale ne
organizata té tjera brenda rrjetit Paysera. Keto transferime zakonisht
keérkohen me géllim te ofrimit té sherbimeve Paysera pér ju. Natyra
dhe gellimi i sakte i kéetyre transferimeve do té shfagen né fagen ueb
te Franshizer.

(F) Té dhénat tuaja mund te transferohen née nje vend te trete ose nje
organizaté ndérkombéetare me njé vendim té pérshtatshem nga Zyra e
Komisionerit té Informacionit né Mbretériné e Bashkuar. Né rast té
transferimeve té permendura, masat mbrojtese te pérshtatshme ose te
pérshtatshme ge do té ndermerren do té shénohen ne fagen ueb te
Franshizer.

Ky informacion kérkohet ne bazé te Nenit 14 teé GDPR per te gjitha
organizatat nga teé cilat Franchiser dhe Palét e Tjera kane marre te
dhéna personale dhe nuk jané marre direkt nga subjekti i te Dhénave.

QELLIMI I MBLEDHJES SE TE DHENAVE: Identifikimi i klientit,
ofrimi i shéerbimeve té pageses (hapja e llogarise, transferimet e
fondeve, mbledhja e pagesave, vleresimi i klasifikimit té kredise,
administrimi i rrezikut te kredise, etj.), ose zbatimi i detyrimeve te
tjera ligjore té ofruesit té sherbimit té pageseés. Per kete gellim, te
dhénat e méposhtme personale mund t€ perpunohen: emri, mbiemri,
numri i identifikimit personal, adresa, data e lindjes, té dhénat nga njé
dokument identiteti dhe njé kopje e dokumentit, fotografia,
transmetimi i drejtperdrejte i videos (regjistrimi i drejtperdrejte i
videos), shtetesine, adresen e email, numrin e telefonit, numrin e
llogarisé s€ pageses, adresen IP, veprimtariné aktuale, funksionin
aktual publik, té dhénat e tjera te kerkuara nga ligji per parandalimin
e pastrimit té parave dhe financimin e terrorizmit.

Ofruesit e té dhénave: Kredia dhe institucione té tjera financiare dhe
degét e tyre, regjistrat zyrtare dhe bazat e té dhénave péer kontrollimin
e te dhenave te dokumenteve personale (bazat e té dhénave te
dokumenteve té skaduara dhe bazat e té dhenave te tjera
nderkombetare), regjistrat e kontrollit té autoritetit (regjistri i
Noteréeve dhe bazat e té dhenave te tjera), regjistrat e personave me
paaftesi dhe personave me aftési te kufizuara, regjistrat e popullsise,
dosjet e debitorit té kompanive té konsoliduara, kompanité qe mbajne
regjistrat e sanksioneve nderkombetare, persona te tjere. Lista e plote
e subjekteve do té publikohet me Politikén e Privatesise s€ Franshizes
dhe paléve teé Tjera

QELLIMI I MBLEDH]JES SE TE DHENAVE: Administrimi i borxheve.



Per kete gellim, te dhéenat e méposhtme personale mund te
perpunohen: emri, mbiemri, numri i identifikimit personal, adresa,
data e lindjes, té dhénat nga nje dokument identiteti, adresa e email,
numri i telefonit, numri i llogarise s€ pageseés, adresa IP, pasqyrat e
llogarise seé pageses.

Ofruesit e té dhénave: Institucionet e parave elektronike, kredituese,
financiare, té pagesave, regjistrat e popullsise, kompanite ge
perpunojne dosjet e konsoliduara te debitorit, persona te tjere. Lista e
ploté e subjekteve do té botohet me politikén e privatésise se
Franshizes dhe paléve té Tjera.
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